
Investiamo nel vostro futuro  

 

 

,67,7872�&2035(16,92�|)��'(�6$1&7,6}���
dei Comuni di�%8&&,$12�–�)25&+,$�-�02,$12�

Via Peraine 82010 MOIANO BN  

� Segreteria 0823711653 - �FAX 0823711653 - Dirigenza 0823712998 

e-mail: bnic83800c@istruzione.it  PEC: bnic83800c@pec.istruzione.it sito web: www.icmoiano.gov.it 

CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9

 
Prot. n. 661-C/PON del 22 febbraio 2016 

Al personale dell’Istituto 
All’Albo on line 
Al sito web 

 
Oggetto : Determina avvio procedura reclutamento Esperti Progettista CIG: Z3C18A49C8  o Collaudatore 

CIG: ZA318A4A17 - Progetto Codice Identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-187 - Titolo 
Progetto: “Sviluppare una rete performante” - Titolo modulo: “Performance netowork” - CUP: 
H46J16000100007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n.01301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione D(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 29 ottobre 2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOOGEFID/1768 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera n. del 10 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

TENUTO CONTO  delle Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. 
AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di reti LAN/WLAN;   

VISTO il proprio bando interno, prot. n. 587-C/PON del 15 febbraio 2016; 
ACCERTATO che nei modi e nei tempi stabiliti non sono pervenute domande; 
RILEVATA la necessità di individuare Esperti esterni cui affidare l’attività di Progettazione esecutiva e 

l’attività di Collaudatore nell’ambito del Progetto Codice Identificativo: 10.8.1.A1-
FESRPON-CA-2015-187 - Titolo: “Sviluppare una rete performante” - Titolo modulo: 
“Performance netowork” 

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it
http://www.icmoiano.gov.it/


Investiamo nel vostro futuro  

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 per la selezione delle 
figure professionali di Progettista e Collaudatore per la realizzazione del Progetto Codice Identificativo: 
10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-187 - Titolo: “Sviluppare una rete performante” - Titolo modulo: 
“Performance netowork”. 
 
Art. 3 
L’importo di spesa individuale previsto per la prestazione di cui all’art. 2 € 330,56 (euro trecentotrenta,56) 
omnicomprensivi per il progettista e di € 165,28 (euro centosessantacinque,28) omnicomprensivi per il 
collaudatore.  
 
Art. 4 
Il servizio richiesto di progettista dovrà essere realizzato entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla sottoscrizione 
del contratto. 
Il servizio richiesto di collaudatore dovrà essere realizzato entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna 
del materiale da parte della ditta aggiudicataria e, comunque, non oltre il termine previsto per la chiusura del 
progetto. 

 
Art. 5 
I contraenti saranno scelti in base ai criteri deliberati dai competenti OO.CC. 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Vanda Lidia DENZA, Dirigente scolastico dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Responsabile del procedimento 

Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 


